О создании рабочей группы для выработки предложений по сложившейся ситуации с
массовой гибелью Бетпакдалинской популяции сайгаков

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 28 мая 2015 года № 48-р
      1. В связи с массовой гибелью Бетпакдалинской популяции сайгаков создать
рабочую группу (далее - рабочая группа) в следующем составе:
      Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель
      Министр сельского хозяйства Республики Казахстан, заместитель руководителя
      председатель Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан, секретарь
      вице-министр сельского хозяйства Республики Казахстан
      заместитель Министра юстиции Республики Казахстан
      вице-министр национальной экономики Республики Казахстан
      заместитель Министра внутренних дел Республики Казахстан
      вице-министр энергетики Республики Казахстан
      вице-министр образования и науки Республики Казахстан
      вице-министр финансов Республики Казахстан
      заместитель председателя Аэрокосмического комитета Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан
      начальник Департамента Генеральной прокуратуры Республики Казахстан (по
согласованию)
      заместитель акима Акмолинской области
      заместитель акима Актюбинской области
      заместитель акима Костанайской области.
      2. Рабочей группе в двухнедельный срок выработать и внести в Правительство
Республики Казахстан предложения по сложившейся ситуации с массовой гибелью
Бетпакдалинской популяции сайгаков.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить па Первого
заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Сагинтаева Б.А.
      Премьер-Министр К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан